

**Ejendomsselskabet af 22. juni 2020 ApS**  
**Imaneq 18**  
**Box 319**  
**3900 Nuuk**

**CVR nr. 41 45 39 66**

**Årsrapport for 1. januar – 31. december 2022**  
**(3. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023

**Dirigent**

Per Laugesen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme samt udlejning af ejendomme.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet investeringsejendomme på 10.077.000 kr. Ledelsen har værdiansat selskabets Investeringsejendomme på baggrund af kostprisen fra medio 2020, da det er ledelsens vurdering, at dette fortsat svarer til dagsværdien pr. 31. december 2022.

Der er i Grønland ikke et register over solgte ejendomme, hvorfor det ikke er muligt at sammenholde værdiansættelserne med lignende, solgte ejendomme. Herudover er der i Grønland ingen informationerne tilgængelige omkring ejendomsmarkedets udvikling, kvadratmeterpriser, afkastsatser mv. Ledelsen har dermed begrænset grundlag for at efterprøve værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommene på 10.077.000 kr. er forsvarlig og udtryk for at investeringsejendommene svarer til dagsværdien pr. 31. december 2022, dog med en indbygget usikkerhed som følge af de begrænsede informationer som er tilgængelige for det grønlandske ejendomsmarked.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Selskabet af deltaget i en ophørsspaltning pr. 1. januar 2022 som modtagende selskab. Spaltningen er regnskabsmæssigt behandlet efter overtagelsesmetoden.

Årets resultat udgør et overskud på 1.147.602 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2023.

## Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
Omsætning		1.560.600	1.530.000
Andre eksterne udgifter		-28.198	-25.235
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.532.402</b>	<b>1.504.765</b>
Finansielle omkostninger		-1.665	-1.366
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.530.737</b>	<b>1.503.399</b>
Skat af årets resultat	2	-383.135	-398.374
<b>Årets resultat</b>		<b>1.147.602</b>	<b>1.105.025</b>
<i>Resultatdisponering:</i>			
Overført til overført resultat		1.147.602	1.105.025
<b>Disponeret</b>		<b>1.147.602</b>	<b>1.105.025</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
Investeringsejendomme	3	10.077.000	10.077.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>10.077.000</b>	<b>10.077.000</b>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4	19.922.352	7.765.042
Kapitalandel i associeret virksomhed	4	0	9.657.310
Andre tilgodehavender	4	750.000	800.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20.672.352</b>	<b>18.222.352</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>30.749.352</b>	<b>28.299.352</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.194</b>	<b>87.331</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.194</b>	<b>87.331</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>30.751.546</b>	<b>28.386.683</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
Selskabskapital		140.000	50.000
Overført resultat		5.198.410	1.640.808
<b>Egenkapital</b>		<b>5.338.410</b>	<b>1.690.808</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	375.000	265.000
<b>Hensættelser</b>		<b>375.000</b>	<b>265.000</b>
Anden gæld	6	24.750.000	26.150.000
<b>Langfristet gæld</b>		<b>24.750.000</b>	<b>26.150.000</b>
Anden gæld, kortfristet del		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Skyldig selskabsskat	2	273.136	265.875
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>288.136</b>	<b>280.875</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>25.038.136</b>	<b>26.430.875</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>30.751.546</b>	<b>28.386.683</b>
<b>Usikkerhed ved indregning og måling</b>	1		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	50.000	535.783	585.783
Overført via resultatdisponering	0	1.105.025	1.105.025
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>50.000</b>	<b>1.640.808</b>	<b>1.690.808</b>
Tilgang ved ophørsspaltning	90.000	2.410.000	2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	1.147.602	1.147.602
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>140.000</b>	<b>5.198.410</b>	<b>5.338.410</b>

Anpartskapitalen sammensættes af 140.000 anparter á 1 kr. hver.

Der er udstedt 90.000 nye anparter i 2022 i forbindelse med ophørsspaltning (modtagende selskab).

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet investeringsejendomme på 10.077.000 kr. Ledelsen har værdiansat selskabets Investeringsejendomme på baggrund af kostprisen fra medio 2020, da det er ledelsens vurdering, at dette fortsat svarer til dagsværdien pr. 31. december 2022.

Der er i Grønland ikke et register over solgte ejendomme, hvorfor det ikke er muligt at sammenholde værdiansættelserne med lignende, solgte ejendomme. Herudover er der i Grønland ingen informationer tilgængelige omkring ejendomsmarkedets udvikling, kvadratmeterpriser, afkastsatser mv. Ledelsen har dermed begrænset grundlag for at efterprøve værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommene på 10.077.000 kr. er forsvarlig og udtryk for at investeringsejendommene svarer til dagsværdien pr. 31. december 2022, dog med en indbygget usikkerhed som følge af de begrænsede informationer som er tilgængelige for det grønlandske ejendomsmarked.

### 2 Skat af årets resultat

	2022	2021
Aktuel skat	273.136	265.875
Ændring af udskudt skat	132.500	132.500
Nedsættelse af selskabsskat	-22.500	0
Skat vedrørende tidligere år	-1	-1
	<b>383.135</b>	<b>398.374</b>
Betalt skat i regnskabsåret	<b>265.875</b>	<b>60.659</b>

## Noter til årsrapporten

<b>3 Investeringsejendomme</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>
Anskaffelsessum 1. januar	10.077.000
Tilgang	0
Afgang	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>10.077.000</u>
Værdiregulering 1. januar	0
Årets værdiregulering	0
Værdiregulering 31. december	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b><u>10.077.000</u></b>

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets ejendomme.

Vurdering af ejendommenes værdi er foretaget af selskabets ledelse på baggrund af ejendommenes prisfastsættelse pr. m<sup>2</sup>, husleje (netto) i forhold til bogført værdi og prisen for sammenlignelige handler i Nuuk. Der er et begrænset fungerende marked for ejendomme på Grønland og derved et lavt sammenligningsgrundlag.

Prisfastsættelsen pr. m<sup>2</sup> og afkastet varierer i forhold til hvilken ejendomstype (erhverv, boliger) der er tale om i forhold til ejendommens alder og stand. Selskabets investeringsejendom er beliggende i Nuuk.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er udtryk for det gældende markedsniveau.



## Noter til årsrapporten

3 Investeringsejendomme (fortsat)	2022	2021
Porteføljen fordeles således:		
<i>Antal m2 (etageareal):</i>		
Erhverv	1.610	1.610
Bolig	0	0
<i>Bogført værdi:</i>		
Erhverv	10.077.000	10.077.000
Bolig	0	0
<i>Bogført værdi pr. m2 (gennemsnit):</i>		
Erhverv	6.259	6.259
Bolig	0	0
<i>Bogført værdi pr. m2 (højeste):</i>		
Erhverv	6.259	6.259
Bolig	0	0
<i>Bogført værdi pr. m2 (laveste):</i>		
Erhverv	6.259	6.259
Bolig	0	0
Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommene, vil have nedenstående indflydelse på værdiansættelsen af ejendommene:		
Ændring af m2 priserne med + 1.000 kr. pr. m2	1.610.000	1.610.000
Ændring af m2 priserne med - 1.000 kr. pr. m2	-1.610.000	-1.610.000
Ændring af afkastkravet på + 0,5%	-309.177	-315.167
Ændring af afkastkravet på - 0,5%	329.389	336.197

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommenes dagsværdi.

## Noter til årsrapporten

4 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>	Kapitalandel tilknyttet virksomhed	Kapitalandel associeret virksomhed	Andre tilgode- havender
Anskaffelsessum 1. januar	7.765.042	9.657.310	800.000
Tilgang ved spaltning	0	2.500.000	0
Overførsel	12.157.310	-12.157.310	0
Tilgang	0	0	750.000
Afgang	0	0	-800.000
Anskaffelsessum 31. december	<u>19.922.352</u>	<u>0</u>	<u>750.000</u>
Værdiregulering 1. januar	0	0	0
Årets værdireguleringer	0	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b><u>19.922.352</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>750.000</u></b>

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver består primært af tilgodehavender hos selskab ejet af samme ejer som Ejendomsselskabet af 22. juni 2020 ApS.

Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til hos skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

5 <b>Hensættelse til udskudt skat</b>	2022	2021
Hensættelse primo	265.000	132.500
Udskudt skat af årets resultat	110.000	132.500
	<u><b>375.000</b></u>	<u><b>265.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

<b>6 Anden gæld (langfristet)</b>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	750.000	750.000
Afdrag der forfalder efter 5 år	<u>24.000.000</u>	<u>25.400.000</u>
Langfristet del	24.750.000	26.150.000
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>24.750.000</u></b>	<b><u>26.150.000</u></b>

Gæld der forfalder efter mere end 5 år udgør 24.750.000 kr.

Anden gæld består primært af gæld til selskaber ejet af samme ejer som Ejendomsselskabet af 22. juni 2020 ApS's hovedanpartshaver. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Ejendomsselskabet af 22. juni 2020 ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2022 som modtagende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det modtagende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

IP: 185.18.xxx.xxx

2023-03-22 15:02:04 UTC



## Claus Urhøj

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1239692883533

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-03-22 15:18:08 UTC



## Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

IP: 185.18.xxx.xxx

2023-03-22 15:30:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: YCEY5-E7YZP-OED5Q-QNF8B-DLM20-EJVA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>